ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Иванова

от__________                                                                                                          №___________

г. Иваново, Ивановская область

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования городской округ Иваново»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом                    от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжением Администрации города Иванова от 15.06.2012 N 232-р "Об утверждении Плана внесения изменений в нормативно-правовые акты Администрации города Иванова с целью устранения ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия", руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 50.1 Устава города Иванова, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг Администрация города Иванова  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования городской округ Иваново», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 16.12.2013 № 2783 (далее – Регламент):
1.1.  В разделе 2 Регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  внести следующие изменения:

1.1.1. Пункт 2.12.4 исключить.
1.1.2.  Пункт 2.12.5 изложить в следующей редакции:

«Места ожидания личного приема и написания запросов предполагаются в помещении, где предоставляется муниципальная услуга. Помещение оборудовано столом для написания запросов и заявлений, местами для сидения, обеспечивается канцелярскими принадлежностями                              и соответствует комфортными условиями для Заявителей».

1.2.  В разделе 3 Регламента «Административные процедуры» внести следующие изменения:

1.2.1. Пункт 3.2.3 изложить  в следующей редакции:
«3.2.3. Дата регистрации заявления является началом отсчета срока исполнения поступившего документа. Заявление, поступившее до 15.00, регистрируется в день поступления или на следующий рабочий день, при его поступлении после 15.00.

Максимальный срок данной административной процедуры - два календарных дня».

1.2.2. Пункт 3.4.1. изложить в следующей редакции:

«3.4.1. После получения необходимых для оказания муниципальной услуги документов, сведений в порядке межведомственного взаимодействия или в случае самостоятельного предоставления Заявителем документов, предусмотренных пунктами 2.6.1, 2.6.2 настоящего Регламента, и соответствия их требованиям действующего законодательства, специалист Управления производит анализ документов на предмет отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 2.8.1 настоящего Регламента, и, в случае отсутствия таких оснований, осуществляет подготовку решения о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, а также паспорта рекламного места»

1.2.3. Пункт 3.4.2. изложить  в следующей редакции:

«3.4.2. Если Заявитель не представил необходимые документы, предусмотренные пунктом 2.6.1 настоящего Регламента, либо в порядке межведомственного взаимодействия получена информация из органов, уполномоченных на предоставление соответствующих документов/сведений, об отсутствии запрашиваемых сведений, либо имеются иные основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги, специалист Управления осуществляет подготовку решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги».
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Иванова Степанова А. В.
Глава Администрации города Иванова                                                                             А.С. Кузьмичев

14
   2